
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 376  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 376

Data: 19-06-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE
VOLONTARI PENSIONATI LECCHESI AVPL - ANNO 2012

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/52012      376

mailto:N.376


2/52012      376



 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

 
Premesso che il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 37 del 10.04.2003, esecutiva, prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a
favore di associazione, istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del
territorio comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e
sportivo, di interesse generale e senza fini di lucro;
 
 Dato atto che è pervenuta all’Amministrazione comunale domanda di contributo economico da parte
della AVPL – Associazione Volontari Pensionati Lecchesi Onlus (prot. 21233 del  16.05.2012);
 
 Considerato che tale Associazione, è soggetto promotore e gestore di attività socialmente utili
finalizzate a sviluppare la creatività e l'impegno di soggetti pensionati a favore di tutti i cittadini;
 
 Riconosciuto che l’Associazione Volontari Pensionati Lecchesi Onlus promuove iniziative di
sensibilizzazione nei confronti dei pensionati al fine di stimolarne la progettualità e l'impegno in attività
socialmente utili svolgendo piccole manutenzioni nelle aree di verde di uso pubblico e nell'ambito dei
civici musei (giardini, sorveglianza delle sale e/o mostre), attività integrative nell'ambito della civica
biblioteca comunale (recupero libri non restituiti, rilegature, custodia in emeroteca, ecc.) ma anche
attività di attenzione diffusa al territorio comunale (segnalazione disfunzioni, presenza nelle aree a
verde pubblico, ecc.), servizio di maschere presso il Teatro della Società cittadino e assistenza a
persone anziane in difficoltà sui mezzi pubblici;
   
Considerato inoltre che la richiesta pervenuta risponde a criteri di congruitò rispetto ai contenuti e alle
spese ed entrate singolarmente previste, e consente di offrire alla cittadinanza un servizio di utilità
sociale;
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 11.06.2012 che esprime direttiva ai sensi
dell’art. 5 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
per l’attribuzione di altri vantaggi economici;
 
           Visto il parere inserito nella Deliberazione n. 1075 del 23.12.2010 della Corte dei Conti –
Sezione Regionale della Lombardia;
 
Visti:
- l’art. 151 del D. Lgs. n. 297/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
- il decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2011 di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
- il comma 16-quater dell’articolo 29 del D.L. 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto dalla legge di
conversione 24 febbraio 2012 n. 14, di proroga del termine di approvazione del bilancio di previsione
per l’anno 2012 al 30 giugno 2012;
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. n. 267/2000, l’impegno è assunto nei limiti del
corrispondente stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio approvato.
 
 
 

3/52012      376



DETERMINA
 
 
 
1.     di concedere alla AVPL – Associazione Volontari Pensionati Lecchesi – Onlus, via Roma
n. 51 - codice fiscale n. 92027280137 - iscritta nel registro regionale del volontariato al n. 5152
-  il contributo di €. 4.500,00.=;
 

di dare atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma rappresenta2.
un effettivo sostegno alle iniziative che l’Associazione di prefigge di realizzare secondo i principi
di sussidiarietà orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune in materia di
assistenza e sostegno al disagio economico e psicologico alle persone in difficoltà;

 
3.     di impegnare l’importo di €. 4.500,00.=  all’intervento 1.10.04.05.19.0000 - Cap. 6966
“Contributi vari” del Bilancio 2012 che presenta la necessaria disponibilità;
 
4.     di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto dirigenziale entro
60 giorni dalla data di ricevimento della necessaria documentazione,
 
5.     di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. n. 267/2000, l’impegno è assunto
nei limiti del corrispondente stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio approvato.
 
 
 

 
                       La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà
efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di Organizzazione.

 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE
 (Dott.ssa Marina Panzeri)

 
 
 

4/52012      376



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 376 del
19-06-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-06-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      376


